
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 08/01/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 6 - Operatori turistici e sostegno ai nuovi turismi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D `INTERESSE A PARTECIPARE IN

QUALITA' DI COESPOSITORE DELLA REGIONE CAMPANIA A ITB VIRTUAL 2021. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  18 Gennaio 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. la Regione, tra i propri obiettivi di politica economica, riconosce alla filiera del turismo una funzione

unica ed insostituibile per la rivitalizzazione ed il rilancio economico e sociale dei territori regionali in
un  quadro  di  promozione  autogovernata  e  sostenibile  dello  sviluppo,  coerente  con  le  storie,  le
culture, i saperi e le identità; 

b. le  manifestazioni  fieristiche  in  ambito  turistico  rappresentano  appuntamenti  fondamentali  per  la
promozione del prodotto turistico “Campania” sui mercati nazionale e internazionali nell’ambito delle
quali è opportuno attuare azioni di promozione che favoriscano il contatto diretto tra gli operatori del
turismo e tra domanda e offerta regionale;

PRESO ATTO che 
a. il  Tavolo Istituzionale per la Programmazione Fiere nella seduta del 21 dicembre 2020 ha avviato

l’iter per l’individuazione delle manifestazioni fieristiche del turismo in Italia ed all’estero per l’anno
2021  da  sottoporre  all’approvazione  della  Giunta  Regionale  e  che  nella  medesima  seduta  ha
ritenuto che la fiera ITB VIRTUAL sia una manifestazione di interesse ai fini della promozione del
prodotto turistico “Campania” sul mercato internazionale;

b. è in  corso di  definizione l’iter  di  adozione da parte della Giunta Regionale,  sentito  il  richiamato
Tavolo  Istituzionale,  della  deliberazione  di  approvazione  del  calendario  fieristico  per  l’annualità
2021;

CONSIDERATO che 
a. dall’ENIT, organismo nazionale preposto alla promozione all’estero della destinazione Italia, per

le vie brevi, sono pervenute sollecitazioni di inviare con urgenza l’elenco dei coespositori con i
relativi dati di contatto per poterli accreditare ed inserire nel catalogo delle imprese partecipanti
alla ITB VIRTUAL (09-12 marzo 2021);

b. tale ritardo può comportare la mancata inclusione degli operatori campani del comparto turistico
nell’agenda di ITB VIRTUAL con la conseguente impossibilità per gli stessi di partecipare agli
scambi promozionali;

c. nelle more dell’approvazione da parte della Giunta Regionale del calendario delle manifestazioni
fieristiche del turismo 2021 è improcrastinabile, considerati i tempi dettati dagli organizzatori della
richiamata  fiera  ITB  VIRTUAL,  acquisire  le  manifestazioni  d’interesse  da  parte  dei  soggetti
economici, istituzionali e associativi che intendono partecipare;

RITENUTO di dover 
a. approvare  l’Avviso  pubblico  e  i  moduli  di  richiesta  (Allegato  A  e  A1)  e  (Allegato  B)  per  la

manifestazione d’interesse alla partecipazione di operatori economici e altri soggetti in qualità di
coespositori  alla  manifestazione  fieristica  ITB  VIRTUAL (09-12  marzo  2021)   che  allegati  al
presente decreto ne formano parte integrante e sostanziale;

b. precisare che la presente manifestazione di interesse è subordinata ad avvenuta adozione della
deliberazione di Giunta regionale di approvazione del calendario delle manifestazioni fieristiche
per l’annualità 2021;

c. stabilire,  pertanto,  che l’amministrazione si  riserva la facoltà dell’annullamento della  presente
procedura  in  caso  della  mancata  inclusione  da  parte  della  Giunta  regionale  dell’evento  ITB
VIRTUAL (09-12 marzo 2021) nel calendario fieristico di cui alla lettera precedente;

VISTA la D.G.R.C. n. 625 del 29/12/2020;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e sulla scorta della espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente medesimo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  18 Gennaio 2021



DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo:
1. di approvare  l’Avviso pubblico e i moduli di richiesta  (Allegato A e A1) e (Allegato B)   per la

manifestazione d’interesse alla partecipazione di operatori economici e altri soggetti in qualità di
coespositori  alla  manifestazione  fieristica  ITB  VIRTUAL  (09-12  marzo  2021)   che  allegati  al
presente decreto ne formano parte integrante e sostanziale;

2. di precisare che la presente manifestazione di interesse è subordinata ad avvenuta adozione
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  di  approvazione  del  calendario  delle  manifestazioni
fieristiche per l’annualità 2021;

d. stabilire,  pertanto,  che l’amministrazione si  riserva la facoltà dell’annullamento della  presente
procedura in  caso della  mancata  inclusione da parte  della  Giunta  regionale dell’evento   ITB
VIRTUAL (09-12 marzo 2021) nel calendario fieristico di cui alla lettera precedente;

3. di  inviare  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Culturali  ed  il  Turismo,  a
Unioncamere  Campania,  alla  Agenzia  Regionale  “Campania  Turismo”,  alle  Associazioni  di
Categoria  partecipanti  al  Tavolo  di  concertazione  del  Turismo,  al  web  master  per  la
pubblicazione  sul  sito  web  e  agli  uffici  competenti,  rispettivamente,  per  la  registrazione  atti
monocratici e archiviazione decreti nonché per la pubblicazione sul B.U.R.C..

                                                                                                                           Auricchio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  18 Gennaio 2021


	BURC n. 7 del  18 Gennaio 2021

